

PROTOKÓŁ III/2024

z obrad III Sesji Rady Miejskiej Leszna IX kadencji, odbytej w dniu 23 maja 2024 roku w sali sesyjnej Urzędu Miasta Leszna ul. Kazimierza Karasia 15, w godzinach od 14:00 do 15:06.

Pan Patryk Józefowicz – Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna IX kadencji przewodniczy obradom III Sesji Rady Miejskiej Leszna.

Pkt 1. Otwarcie obrad.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Szanowni Państwo, otwieram obrady III Sesji Rady Miejskiej Leszna. Witam bardzo serdecznie wszystkich mieszkańców miasta Leszna, zaproszonych gości, witam Panie i Panów radnych, Pana Prezydenta Grzegorza Rusieckiego wraz ze współpracownikami, przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, organizacji pozarządowych oraz organizacji związkowych. Proszę Państwa radnych o zalogowanie się do programu e-Sesja oraz wciśnięcie przycisku kworum. Stwierdzam, że mamy obecnych 19 na 23 radnych, więc mamy kworum, zatem wszystkie podejmowane uchwały będą prawomocne. Informuję Państwa radnych, że nie wniesiono uwag do protokołów z I i II sesji naszej Rady. W programie e-Sesja w pkt 4 – podjęcie uchwał w sprawach zostały umieszczone opinie-stanowiska komisji przy każdym omawianym projekcie uchwały. Jeśli nie będę widział sprzeciwu, nie będę ich odczytywał. Przypominam o tzw. RODO. Proszę wszystkich Państwa radnych, jak i również osoby biorące udział w naszej sesji, którzy będą zabierali głos o przemyślane wypowiedzi, aby nie narazić się na ewentualne konsekwencje związane z ujawnieniem danych osobowych. Wszyscy Państwo radni otrzymali porządek obrad dzisiejszej sesji – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu**. Czy są jakieś uwagi do porządku obrad? Nie widzę, w związku z tym będziemy obradować zgodnie z zaproponowanym porządkiem obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.
3. Informacja Prezydenta Miasta Leszna.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2024 – **DRUK Nr 16**,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2024-2039 – **DRUK Nr 17**,
 - 3) ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych na rok 2024 – **DRUK Nr 18**,
 - 4) emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – **DRUK Nr 19**,

- 5) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Leszno lub jego jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz w sprawie wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania tych ulg – **DRUK Nr 20**,
- 6) ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Leszno – **DRUK Nr 21**,
- 7) określenia zasad ustalania wysokości i wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej Leszno – **DRUK Nr 22**,
- 8) należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych – **DRUK Nr 23**,
- 9) delegowanie radnego do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszno i Powiatu Leszczyńskiego na kadencję 2024-2026 – **DRUK Nr 24**,
- 10) podniesienia wysokości świadczeń dla rodzin zastępczych i osób usamodzielnianych – **DRUK Nr 25**,
- 11) przyjęcia „Strategii rozwiązywania problemów społecznych dla miasta Leszno na rok 2024” – **DRUK Nr 26**.

5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Wolne głosy i wnioski.

7. Zakończenie.

Pkt 2 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszno.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Szanowni Państwo, to nasza trzecia sesja, jednocześnie pierwsza taka stricte robocza. Mamy powołane już pierwsze komisje Rady, które obradowały we wtorek i w środę. Od poprzedniej sesji minęły niecałe 2 tygodnie, jak wspominałem, wypełnione przede wszystkim pracami komisji, ale nasi radni wzięli również udział w szkoleniu „Status prawny radnego gminy”. Dziękuję Państwu bardzo za obecność. Szkolenia, które są dostępne, przesyłane są Państwu mailowo, bardzo proszę, pilnować terminów zapisów, wszystkie szkolenia, które będą, będę Państwa o tym informował. 11 maja wzięłem udział w teście Coopera, organizowanym przez klub uczelniany Akademii Nauk Stosowanych w Lesznie. 12 maja odbył się piknik „Stop marnowaniu żywności”, zorganizowany przez Leszczyński Bank Żywności, Miasto Leszno i organizacje pozarządowe. Frekwencja mieszkańców i pogoda bardzo dopisały. Widać, że jest duże zapotrzebowanie na tego typu imprezy w naszym mieście. 12 maja, także na leszczyńskim rynku, odbyła się prezentacja zabytkowych pojazdów. 13 maja razem z Panem Prezydentem wzięliśmy udział w powiatowych obchodach Dnia Strażaka w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie. 16 maja odbyło się święto patrona Akademii Nauk Stosowanych im. Jana Amosa Komarańskiego w Lesznie, w którym także uczestniczyliśmy z Panem Prezydentem. 17 maja miałem przyjemność wziąć udział w „Wiośnie z Pegazem”, Teatr Miejski, tam odbyło się to wydarzenie, organizowane przez Leszczyńskie Stowarzyszenie Twórców Kultury i wydano 29. zeszyt literacki „Pomiędzy słowem a ciszą”. 17 maja także w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbył się koncert Leszczyńskich Amazonek, które zaśpiewały pieśni patriotyczne z okazji 80. rocznicy Bitwy pod Monte Cassino. Napłynęły też bardzo dobre wieści z węgierskiego Debreczyna, będziemy mieli kolejnego olimpijczyka, będzie nim Adrian Bogucki, który w koszykówce 3x3 będzie

reprezentował nasz kraj na olimpiadzie. Przypomnijmy, że jest to wychowanek Polonii Leszno. I dotarła też do nas informacja o tym, że I Liceum Ogólnokształcące im. Rodu Leszczyńskich zostało uhonorowane tytułem Złotej Europejskiej Szkoły Praworządności RP. Jest to efekt przede wszystkim bardzo dobrych wyników uczniów w olimpiadach społeczno-prawnych. Tytuły finalistów i laureatów etapów okręgowych i centralnych zdobyte w konkursach dotyczących wiedzy historycznej, wiedzy o społeczeństwie, czy wiedzy o Unii Europejskiej. I Liceum w rankingu prowadzonym od 2012 roku zajęło XXV lokatę wśród szkół z całej Polski. Serdecznie gratulujemy. Informuję, że do Biura Rady wpłynęło następujące pisma: petycja mieszkańców ul. Ferdynanda Ruszczyca w sprawie podjęcia działań zmierzających do utwardzenia kruszywem drogowym lub destruktem asfaltowym ich ulicy oraz sprawozdanie z realizacji projektów demontażu wyeksploatowanej windy złożone przez ŚDS w Lesznie. Chciałem też poinformować o małych zmianach, które chciałbym wprowadzić. Pragnę poinformować, że wszystkie protokoły z posiedzeń komisji publikowane będą w Biuletynie Informacji Publicznej więc będzie dużo łatwiejszy dostęp dla mieszkańców i innych zainteresowanych osób. Pracujemy także z Biurem Radny, tutaj z radcami prawnymi Urzędu Miasta Leszna, ażeby odejść od tradycyjnych zawiadomień papierowych na sesje i komisje tak, żeby straż miejska nie musiała już ich dowozić, żeby obieg tych dokumentów odbywał się elektronicznie. Będziemy chcieli, żeby takie decyzje i obieg elektroniczny był już na kolejną sesję, ale to, jak wypracujemy to rozwiązanie, to poinformuję Państwa radnych. Od 3 czerwca chciałbym, żeby ruszyły także dyżury miasta Leszna, w przyszłym tygodniu chciałbym się spotkać z przewodniczącymi poszczególnych klubów oraz ustalić ich formułę, dni i czas, w jaki miałyby się odbywać. I tutaj prośba od wielu mieszkańców, bardzo proszę wszystkich Państwa radnych, aby na bieżąco sprawdzali swoje skrzynki mailowe, które są ogólnodostępne i założone, ponieważ mieszkańcy wysyłają wiadomości i chcielibyśmy mieć jak najlepszy kontakt z mieszkańcami, więc proszę o sprawdzanie skrzynek. Przypominam także o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych na 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Wszystkie pisma, które do nas wpłynęły, są dostępne w Biurze Rady, można tam je przejrzeć. Czy są jakieś pytania do przedstawionej przeze mnie informacji? Nie widzę. W związku z tym przechodzimy do pkt 3 – informacja Prezydenta Miasta Leszna. Proszę bardzo.

Pkt 3 – Informacja Prezydenta Miasta Leszna.

Pan Prezydent Rusiecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, w okresie międzysesyjnym, bardzo wiele spotkań, m.in. miałem okazję uczestniczyć w 33. Międzynarodowym Turnieju Judo z okazji Dni Leszna, jak zawsze gościnnie Szkoła Podstawowa nr 12. Organizatorem imprezy był Uczniowski Klub Sportowy Dwunastka. 12 maja uczestniczyłem w pikniku „Apetyt na aktywność” w ramach kampanii „Stop marnowaniu żywności”. Bardzo duże zainteresowanie ze strony mieszkańców, widziałem też część z Państwa radnych, myślę, że impreza jak najbardziej przyjęła się i przede wszystkim ma bardzo ważny przekaz, aby tej żywności, którą codziennie nabywamy, nie marnować. 13 maja uczestniczyłem w powiatowym dniu strażaka w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. Myślę, bardzo dobry taki prognostyk na współpracę, również ze środowiskiem strażackim. 14 maja wspólnie z Panem Przewodniczącym Patrykiem Józefowiczem, ale także radnym Tomaszem Chodorowskim, spotkałem się

z Paniami posłami Alicją Łuczak, Karoliną Pawliczak. Pragnę poinformować, że Panie posłanki otwały w Lesznie swoje biuro poselskie. Myślę, że to ważna inicjatywa z punktu widzenia kontaktów miasta Leszna i przedstawicielami naszymi w parlamencie. 15 maja miałem ogromną przyjemność spotkać się z byłym Prezydentem Miasta Leszna, Panem Zenonem Lorkiem. Pan Prezydent Lorek był Prezydentem w latach 1982-1990. To była też taka doskonała okazja do tego, żeby powymieniać się troszeczkę swoimi wrażeniami, spostrzeżeniami na temat tego, jak Leszno w tym czasie się zmieniło, jak zmieniła się rola samorządu. Samorząd powstał po 1990 roku, więc przed 1990 to w zasadzie było tylko administrowanie miastem, główne zadania leżały wtedy po stronie województwa, więc rzeczywiście po 1990 roku nastąpiła tutaj ogromna przemiana i zmiana w funkcjonowaniu administracji miasta Leszna. Z ogromną radością 16 maja wspólnie z Panem Prezydentem, z Panem radnym Tomaszem Malepszym, mieliśmy wielki zaszczyt i przyjemność odwiedzić Pana dra Stanisława Jędrasia, znanego leszczyńskiego regionalistę. Pan Stanisław 8 maja obchodził swoje 99. urodziny, więc jestem głęboko przekonany, że za rok w szerszym składzie, być może w gronie całej Rady uda się odwiedzić Pana Stanisława i złożyć nie tylko życzenia, ale jeszcze raz podziękować za ten ogrom pracy, którą wykonywał i cały czas wykonuje, to trzeba podkreślić, cały czas wykonuje, na rzecz miasta. To jest ta przyjemna informacja, natomiast są też te mniej sympatyczne, bo w tym samym dniu na cmentarzu komunalnym pożegnaliśmy Pana Józefa Lorycha, nauczyciela, byłego dyrektora szkoły, byłego dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego. Wśród naprawdę licznej grupy mieszkańców Leszna widać było, że była to osoba zasłużona również dla miasta. 16 maja miałem przyjemność spotkać się z Paniami z Lions Club Leszno. Panie poinformowały o swoich planach o tym, co robią. Myślę, że Leszno ma to szczęście, że rzeczywiście tych organizacji pozarządowych i społeczników, którzy chcą działać na rzecz miasta Leszna, mieszkańców jest naprawdę bardzo wiele, każde takie spotkanie jest ogromną radością. 16 maja uczestniczyłem w święcie patrona Akademii Nauk Stosowanych Jana Amosa Komeńskiego, jeszcze raz gratuluję społeczności tej szkoły. Myślę, że ta współpraca ze środowiskiem akademickim, ale również środowiskiem gospodarczym, będzie się zacieśniała. Tylko w takiej współpracy widzę szansę dla rozwoju miasta. 17 maja miałem przyjemność po raz pierwszy uczestniczyć w takim cyklicznym spotkaniu samorządowców Leszna i Powiatu Leszczyńskiego, Pan Starosta, wójtowie, burmistrzowie, również Pan wójt Przemętu. Jestem przekonany, że takie cykliczne spotkania dadzą nam nie tylko możliwość wymiany doświadczeń, ale też wpłyną na to, że ta współpraca między naszymi samorządami będzie jeszcze lepsza. Również w tym samym dniu uczestniczyłem w symbolicznym wbiciu łopaty pod budowę zakładu produkcji pianki poliuretanowej, firmy Foam Solutions spółka z o. o. Ta inwestycja odbywa się w Lipnie, ale w sposób oczywisty będzie oddziaływać również gospodarczo na miasto Leszno, na rynek pracy w Lesznie. Zakończenie tej inwestycji planowane jest na jesień przyszłego roku. W omawianym okresie brałem udział w wielu spotkaniach z naczelnikami i z kierownikami urzędu. Chciałem nie tylko poznać swój zespół, ale przede wszystkim jak najszybciej zapoznać się z tymi sprawami, które są w toku. Odbyło się spotkanie m.in. z projektantami ul. Święciechowskiej, zgłosiliśmy pierwsze swoje uwagi dotyczące zbyt małego zazielenienia tej arterii, zbyt małej ilości drzew. Za 2 tygodnie jesteśmy umówieni na kolejne spotkanie i analizę ewentualnych poprawek. Cały czas w gronie najbliższych pracowników analizujemy umowę

w sprawie budowy pływalni Akwawit, a także kwestie związane z ewentualnym odstąpieniem od rozstrzygnięcia przetargu na budowę Przedszkola nr 4 w Lesznie. Analizujemy również to, czy analizuję osobiście to, co dzieje się w Lesznie. Bardzo dziękuję za wszelkie uwagi, te, które wpływają do urzędu miasta, do mnie osobiście, a które dotyczą chociażby kwestii związanych z zagospodarowaniem zielenią. Ja przyznam szczerze, że sam mam tutaj duże uwagi. Wierzę, że najbliższe miesiące pozwolą nam wypracować nowe standardy utrzymania zieleni w mieście. Absolutnie łąki są w obszarze mojego zainteresowania, natomiast musi być to związane również z takim powszechnym wrażeniem, że miasto jest zadbane i że zieleń, która zwłaszcza rośnie w pasach drogowych, nie zagraża również bezpieczeństwu. Tutaj przyznam szczerze, bardzo wysoko oceniam kompetencje Pani Natalii Grobelnej, która w ramach struktury urzędu miasta odpowiada za kwestię zieleni i jestem przekonany, że najpóźniej na początku września zaproponuję, abyśmy w gronie, być może, jak Pan Przewodniczący uzna, takiej komisji z udziałem wszystkich radnych, przedyskutowali sobie taki program utrzymania zieleni dla miasta Leszna, bo on będzie też wiązał się z ewentualnymi skutkami finansowymi. Chciałbym również, abyśmy w drugiej połowie czerwca przeanalizowali w gronie przynajmniej członków Komisji Infrastruktury propozycję planu utwardzania ulic na lata 2024-2029. To jest nie tylko moje zobowiązanie wyborcze, czy zobowiązanie wyborcze Koalicji Obywatelskiej, abyśmy starali się w tej kadencji utwardzić przynajmniej 5 km dróg lokalnych. Jeżeli Państwo radni podejmą dzisiaj uchwałę o zmianach w budżecie, to kolejne ulice Piaskowa, Batorego na Zatorzu i Wiewiórkowa na Zaborowie będą utwardzone. To łącznie z tymi ulicami, które już są dzisiaj w budżecie da nam 2 km, także będziemy realizować ten punkt, który był naszym zobowiązaniem wobec mieszkańców. Proszę Państwa, z takich spotkań, a jest ich naprawdę bardzo dużo, m.in. również z OSP Gronowo, ogromna tradycja, to taki ewenement, że miasta prezydenckie tej wielkości mają OSP, z czego oczywiście jesteśmy dumni. Dzisiaj również przywitanie ze sztandarem, takie oficjalnie przyjęcie Pana inspektora Goryni w Komendzie Miejskiej Policji, stąd nieobecność dzisiaj Pana Komendanta, prosił o usprawiedliwienie. Ale chciałbym również na zakończenie tej swojej wypowiedzi wspomnieć o tym, że 13 maja spotkałem się z dyrektorami 4 leszczyńskich placówek oświatowych, którzy wygrali konkursy na te stanowiska. Nominacje oczywiście formalnie wręczymy w sierpniu, natomiast pragnę poinformować, że Pani Kamila Szprengel dalej będzie kierowała pracami Zespołu Szkół Rolniczo-Budowlanych, Pani Dorota Cegielska będzie dyrektorem Szkoły Podstawowej im. Księdza Kardynała Wyszyńskiego nr 9 w Lesznie, Pani Aneta Rosadzińska obejmie funkcję dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 21, natomiast Pan Krzysztof Borowski został wybrany dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 12 w Lesznie. Proszę Państwa, nie było takiej okazji, a w wielu gremiach już dokonywano takich podziękowań. Wydaje się, że jako Prezydent Miasta Leszna, czy jako Rada Miasta powinniśmy w sposób szczególny podziękować obecnemu tutaj z nami i przez najbliższe 5 lat również obecnemu Panu dyrektorowi Ireneuszowi Matłocze, który od 1999 roku pracował jako dyrektor Szkoły Podstawowej nr 12 w Lesznie. Jest pedagogiem o ogromnym doświadczeniu, bardzo zaangażowany również w kwestie związane ze zdrowiem korekcyjno-kompensacyjnym. Pan dyrektor może być wzorem do naśladowania dla obecnych dyrektorów w ramach tego, jak prowadzić placówkę oświatową, jak współpracować z gronem pedagogicznym, z radą rodziców, z uczniami. Niejednokrotnie mieliśmy okazję doświadczać Pana kompetencji i zaangażowania,

ale również takiego podejścia patriotycznego do wychowywania młodego pokolenia, więc Panie dyrektorze, Panie radny, pozwoli Pan, że w takiej okoliczności, przy transmisji, w imieniu wszystkich mieszkańców Leszna podziękujemy Panu za tą pracę, którą wykonywał Pan jako dyrektor, a przecież praca na rzecz miasta Leszna wcale się nie kończy. Bardzo dziękujemy, Panie dyrektorze.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo Panu Prezydentowi. Czy są jakieś pytania do informacji Pana Prezydenta? Nie widzę. W związku z tym przechodzimy do pkt 4.

Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2024 – DRUK Nr 16 wraz z autopoprawką – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Proszę Panią Alicję Wojciechowską, naczelnik Wydziału Budżetu, o przedstawienie projektu uchwały na druk nr 16. Bardzo proszę.

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, szanowni Państwo, zmiany w budżecie były omawiane szczegółowo na wszystkich komisjach Rady Miejskiej, także króciutko, tylko parę zdań. Zwiększamy dochody o ponad 3 200 000 zł, przychody o 2 840 000 i wydatki o ponad 6 000 000 zł. Wolne środki przeznaczamy na inwestycje te, co już Pan Prezydent wspomniał; 1 200 000 Batorego i Piaskowa ulica i 400 000 ul. Wiewiórkowa i 640 000 przenosimy jako przychody z roku 2025 na 2024, dotyczy to budowy ul. Gajowej. Dodatkowo jeszcze będziemy budować drogę łączącą ul. Przejazdną z ul. Wolińską, tutaj otrzymaliśmy dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego oraz będziemy modernizować 2 orliki przy ul. Górskiej i Łowieckiej, tutaj też środki z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego otrzymaliśmy. I wprowadzamy projekt unijny – Wielkopolskie Telecentrum Opieki, które będzie realizował Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję, bardzo, otwieram dyskusję, proszę o zgłoszenia. Zamykam listę w kolejności zgłoszeń Pan radny Łukasz Borowiak, proszę bardzo.

Pan radny Borowiak – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni Państwo, ja mam 2 pytania, w wydatkach pojawia się kwota w wysokości 500 000 zł na remont pomieszczeń urzędu miasta. Mam pytanie, jaki to będzie remont, czy jest już przygotowana dokumentacja i projekt i jaki zakres? I drugie pytanie; mamy też zwiększenie kwoty w wysokości 100 000 zł na podwyżki dla pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie i mam pytanie, czy to są wystarczające środki, aby zabezpieczyć do końca roku wypłatę wyższych wynagrodzeń? Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo. Pani naczelnik?

Pan Dziamski, Sekretarz Miasta Leszna – Panie Prezydencie, jeśli Pan pozwoli, Panie Przewodniczący, to ja w kwestii pierwszego pytania odnośnie remontu, planujemy zrobić generalnie 3 rzeczy: remont pierwszego piętra

w budynku na ul. Karasia. W związku ze zmianami w strukturze urzędu, po prostu musimy tak przygotować miejsce pracy, żebyśmy mogli w sposób efektywny tą przestrzeń zająć, to po pierwsze. Po drugie, z tych pieniędzy zamierzamy przeprowadzić modernizację toalet, które mieszczą się na Jana Pawła II, tam są oba na obu piętrach i mamy dosyć duży problem. Zaczniemy od tego najwyższego piętra i zobaczymy, na ile nam zaplanowane środki pozwolą. I po trzecie, chcielibyśmy również wykorzystać nieużywaną od dłuższego czasu przestrzeń, którą mamy tutaj w budynku na Karasia i w miarę możliwości niewielkim kosztem przygotować pomieszczenia socjalne, w którym pracownicy urzędu, tutaj na Karasia będą mogli po prostu zjeść spokojnie śniadanie. Mówię o przestrzeni, która mieści się tutaj w podpiwniczeniu budynku, w miejscu po dawnym barze Alicja. Dokumentacji jeszcze na ten moment nie ma, jesteśmy w tej chwili na etapie wymiarowania tego wszystkiego i pewnie w ciągu najbliższych kilku tygodni będziemy mieli coś więcej do powiedzenia w tej sprawie. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję. Na drugie pytanie Pani naczelnik, czy Pani dyrektor? Pani dyrektor Donata Majchrzak-Popławska.

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Szanowni Państwo, Na chwilę obecną wynagrodzenia nie są zagrożone, absolutnie. Jest to wynik regulacji, która nastąpiła od 1 kwietnia, natomiast sytuacja tutaj finansowa budżetu, który jest w gestii Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, tak jak przez wszystkie lata, z miesiąca na miesiąc jest analizowana i te pieniądze na pewno myślę, że będą, także wynagrodzenia, wiadomo, że nie mogą być rzeczą niezaspokojoną. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo i Pan radny Mariusz Nowacki.

Pan radny Nowacki – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Państwo radni, jeśli można, tutaj chciałbym dopytać w tych 3 rzeczach, bo jeśli mówimy o tym remoncie za 500 000, jaka kwota będzie przeznaczona na remont pierwszego piętra?

Pan Przewodniczący Józefowicz – To może wszystkie 3 pytania i będziemy to kolei. Rozumiem, że jedno z drugiego wynika, tak? Dobrze, to Pana Sekretarza poprosimy.

Pan Dziamski, Sekretarz Miasta Leszna – Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, na ten moment nie jestem w stanie udzielić odpowiedzi na to pytanie, ponieważ nie mamy jeszcze dokumentacji, także szczegółowe informacje na temat tego, ile będą kosztowały prace budowlane, które planujemy na pierwszym piętrze, ile będą kosztowały toalety na Jana Pawła i ile będzie kosztowało przygotowanie tej przestrzeni w miejscu po barze będziemy wiedzieć dopiero, jak będziemy mieli gotową dokumentację i wtedy będę mógł powiedzieć coś więcej. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Proszę, kolejne pytania.

Pan radny Nowacki – Nie mając konkretnej odpowiedzi, pozostaję przy takim domniemaniu moim, że jednak większą część tego remontu, tej kwoty przeznaczonej na remont, zostanie przeznaczona na pierwsze piętro. W związku z tym jako klub Prawa i Sprawiedliwości wstrzymamy się od poparcia tego projektu zmiany w budżecie, gdyż uważamy, jak gdyby Pan Prezydent szukając oszczędności bardziej byśmy, że tak powiem, poparli to, gdyby to było, że tak powiem, w nowym projekcie budżetu, który Pan Prezydent będzie przygotowywał

na kolejny rok, czyli za te pół roku, to byśmy byli bardziej skłonni to poprzeć. W tej chwili się powstrzymamy.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Jeszcze Pan Prezydent, proszę bardzo.

Pan Prezydent Rusiecki – Ja bardzo dziękuję, oczywiście, szanuję decyzję klubu, natomiast chcę Pana i cały klub absolutnie zapewnić, że szukamy oszczędności w ramach funkcjonowania urzędu miasta, w ramach funkcjonowania chociażby mojego sekretariatu, Zarządu miasta, funkcjonowania Biura Rady, w możliwości funkcjonowania w zmniejszonej liczbie obiektów, za które dzisiaj płacimy kilkaset tysięcy rocznie, także bardzo się cieszę, że również ze strony Prawa i Sprawiedliwości jest oczekiwanie na szukanie oszczędności. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo. Przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem uchwały na druku nr 16 wraz z autopoprawką proszę o naciśnięcie przycisku za. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 16 wraz z autopoprawką została podjęta.

Uchwała została podjęta:

**16 głosów za,
0 głosów przeciw,
3 głosy wstrzymujące się.**

Uchwała Nr III/19/2024 Jak w Załączniku Nr 3

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

**2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2024-2039
–DRUK Nr 17 II wersja – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Józefowicz – Ponownie proszę Panią Alicję Wojciechowską, naczelnik Wydziału Budżetu o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej jest konsekwencją zmian w budżecie. Zwiększaliśmy dochody, wydatki, przychody, to ma odzwierciedlenie w WPF, jak również w przedsięwzięciach wieloletnich, bieżących i majątkowych omawianych przy zmianach w budżecie, dokonujemy zmian. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję. Uprzejmie informuję, że projekt uchwały na druku 17 posiada pozytywną opinię-stanowisko wszystkich komisji problemowych Wysokiej Rady. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Nie widzę. W takim razie zamykam listę zgłoszeń i przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem uchwały na druku nr 17 proszę o naciśnięcie przycisku za. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 17 wraz z II wersją została podjęta.

Uchwała została podjęta:

**17 głosów za,
0 głosów przeciw,
2 głosy wstrzymujące się.**

**Uchwała Nr III/20/2024
Jak w Załączniku Nr 5**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

3) ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych na rok 2024 – **DRUK Nr 18 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Józefowicz – Ponownie proszę Panią Alicję Wojciechowską, naczelnik Wydziału Budżetu, o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, konieczność podjęcia tej uchwały związana jest z tym, że zwiększamy dotacje dla naszych 2 zakładów budżetowych, dotyczy to Miejskiego Zakładu Komunikacji o kwotę 109 344 i Miejskiego Ośrodek Sportu i Rekreacji o 16 500 i w związku z tym zmieniają się stawki dotacji. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku nr 18 posiada pozytywną opinię-stanowisko wszystkich komisji problemowych Wysokiej Rady. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Nie widzę, w takim razie zamykam listę i przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem uchwały na druku nr 18 proszę o naciśnięcie przycisku za. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 18 została podjęta 18 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się.

Uchwała została podjęta:

**18 głosów za,
0 głosów przeciw,
1 głos wstrzymujący się.**

**Uchwała Nr III/21/2024
Jak w Załączniku Nr 7**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

4) emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – **DRUK Nr 19 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Józefowicz – Proszę Panią Grażynę Hałupkę, Skarbnik Miasta Leszna, o przedstawienie projektu uchwały na druku nr 19.

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Dziękuję. Szanowny Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, uchwała w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania i nabywania jest konsekwencją zapisów w uchwale budżetowej, w której zapisano na rok 2024 przychody z tytułu emisji obligacji w kwocie 11 600 000 zł. Obligacje będą emitowane w 4 seriach: 1 500 000, 1 000 000, 6 000 000 i 3 100 000 zł. Wykup nastąpi w latach 2032, w 2033, w 2034 i w 2035. Planowana emisja obligacji zostanie przeznaczona na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Pragnę podkreślić, że dopuszcza się możliwość nieskorzystania z którejś z serii zaplanowanych obligacji. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo. Projekt na druku nr 19 posiada pozytywną opinię-stanowisko wszystkich komisji problemowych Wysokiej Rady. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Zamykam listę zgłoszeń, w kolejności zgłoszeń Pan radny Mariusz Nowacki, proszę, bardzo.

Pan radny Nowacki – Dziękuję bardzo. Chciałem powiedzieć, że tak powiem, że jako klub Prawa i Sprawiedliwości poprzemy tą emisję obligacji, aczkolwiek mamy nadzieję, że możliwość nieskorzystania się nadarzy i nie będziemy musieli, że tak powiem, skorzystać z całej tej puli. Jak najbardziej będziemy wspierali tutaj Pana Prezydenta, że tak powiem, w zmniejszaniu zadłużenia miasta Leszna. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo. W takim razie przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem uchwały na druku nr 19 proszę o naciśnięcie przycisku za. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 19 została podjęta.

Uchwała została podjęta:

**20 głosów za,
0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujących się.**

**Uchwała Nr III/22/2024
Jak w Załączniku Nr 9**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

5) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Leszno lub jego jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz w sprawie wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania tych ulg – **DRUK Nr 20 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Józefowicz – Ponownie proszę Panią Skarbnik Grażynę Hałupkę o przedstawienie projektu uchwały na druku nr 20.

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Szanowny Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, uchwała będzie dotyczyć

wszystkich jednostek organizacyjnych miasta Leszna, więc jednostek budżetowych, zakładów budżetowych, instytucji kultury i jest kontynuacją uchwały już obowiązującej z 2021 roku. Zapisy uchwały jednakże nie mają zastosowania do należności cywilnoprawnych powstałych w związku z realizacją zadań administracji rządowej, czy zadań zleconych. Uchwała określa zasady umarzania w ogóle ulg wszystkich: umarzania, odraczania terminów, czy też rozkładania na raty należności cywilnoprawnych. Uchwała daje uprawnienie Panu Prezydentowi do umarzania bez względu na wartość kwoty, z kolei Pan Prezydent może upoważnić dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych miasta Leszna do umarzania do kwoty do 1500 zł, rozkładania na raty, bądź też odraczania terminowego do 6000 zł. Uchwała też omawia przesłanki do umorzenia należności z urzędu, które wynikają z ustawy o finansach publicznych. Aby ocenić możliwość umorzenia tych należności uchwała omawia zasady, a także załącznikiem do uchwały jest wniosek osoby, która ma dług, bądź wskazaniem przesłanek, które by mogły być podstawą do uwzględnienia ważnego interesu dłużnika, bądź ważnego interesu publicznego przy udzielaniu tejże ulgi. Uchwała była konsultowana z prezesem UOKiK-u i Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, opinie i zastrzeżenia tych instytucji zostały uwzględnione w projektowanej uchwale. Uchwała będzie stosowana do 31 grudnia 2028 roku i podlega jeszcze publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo. Informuję Państwa, że projekt uchwały na druku nr 20 posiada pozytywną opinię-stanowisko wszystkich komisji problemowych Wysokiej Rady. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Zamykam listę, nie widzę zgłoszeń, w takim razie przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem uchwały na druku nr 20 proszę o naciśnięcie przycisku za. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 20 została podjęta.

Uchwała została podjęta:

**20 głosów za,
0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujących się.**

**Uchwała Nr III/23/2024
Jak w Załączniku Nr 11**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

6) ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Leszna– DRUK Nr 21 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Proszę Pana Macieja Dziamskiego, Sekretarza Miasta Leszna o przedstawienie projektu uchwały na druku nr 21.

Pan Dziamski, Sekretarz Miasta Leszna – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Panie i Panowie radni, projekt uchwały na druku nr 21, jego przygotowanie wynika z wyłącznej kompetencji, jaką posiada Rada, jeśli chodzi

o ustalanie wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Leszna. Novum tego projektu polega na tym, że rezygnujemy jakby z podejścia imiennego i nie wpisujemy imienia i nazwiska Prezydenta do uchwały, przez co nadajemy jej bardziej taki uniwersalny charakter. Natomiast jeśli chodzi o meritum tego projektu, to tak, jak Państwo zauważyliście, wynagrodzenie Prezydenta Miasta Leszna składa się z 4 elementów: wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego, dodatku za wieloletnią pracę oraz dodatku specjalnego. Jeśli chodzi o wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny oraz dodatek specjalny, to w tym projekcie proponujemy przyznanie go w kwocie maksymalnej. Natomiast jeśli chodzi o dodatek za wieloletnią pracę, to będzie się on samoregulował wraz z nabywaniem przez Pana Prezydenta wymaganego stażu pracy. Na ten moment, zgodnie z tym projektem, wysokość tego dodatku będzie wynosiła 13%, maksymalna wysokość to 20%. I zaproponowana uchwała spełnia wymogi formalne, czyli nie narusza przepisów ustawy kominowej i proponowane dla Prezydenta wynagrodzenie nie będzie przekraczać kwoty tej określonej w ustawie, czyli nieco powyżej 20 000 zł. Mając na względzie powyższe, rekomenduję Państwu powyższą uchwałę i proszę o jej przyjęcie. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo. Informuję, że projekt uchwały na druku nr 21 posiada pozytywną opinię-stanowisko wszystkich komisji problemowych Wysokiej Rady. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Zamykam listę, nie widzę zgłoszeń, w takim razie przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem uchwały na druku nr 21 proszę o naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 21 została podjęta.

Uchwała została podjęta:

20 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących się.

**Uchwała Nr III/24/2024
Jak w Załączniku Nr 13**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

7) określenia zasad ustalania wysokości i wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej Leszna – DRUK Nr 22 wraz z autopoprawką – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Na prośbę Pana Sekretarza proszę, żeby omówił także pkt 8, czyli należność z tytułu zwrotów kosztów podróży służbowych radnych, druk nr 23. Proszę bardzo.

Pan Dziamski, Sekretarz Miasta Leszna – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Panie i Panowie radni, oba projekty uchwał, to znaczy projekt na druku 22 i na druku 23 wynikają z tej samej podstawy prawnej, którą jest art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, z którego wynika, że zarówno wysokość diet, jak i zasady zwrotu kosztów podróży służbowych ustalacie Państwo sami. Jeśli chodzi o uchwałę określającą zasadę ustalania wysokości i wypłacania diet dla

radnych, to w tym podejściu zastosowaliśmy zupełnie inną filozofię rozliczania, czy rekompensowania Państwu zaangażowania, które Państwo wnosicie w pracę Rady. Poprzednia uchwała została podjęta w roku 2000 i od tego czasu jedyne modyfikacje, jakie się w niej pojawiały, to były modyfikacje wynikające ze zmiany kwoty bazowej, która powodowała konieczność dokonywania zmian związanych z wysokością wypłacanej diety. W tym projekcie poprzednim było tak, że Państwo radni otrzymywaliście stałe wynagrodzenie, stałą dietę oraz dodatkowo wypłacane były środki za każde odbyte posiedzenie Rady lub posiedzenie komisji. W nowym projekcie proponujemy, tak jak mówiłem, zmianę filozofii i tutaj będziecie Państwo otrzymywać stałą kwotę diety, zależną od sprawowanej w Radzie funkcji, natomiast nieobecność na posiedzeniach komisji lub na posiedzeniach komisji, albo na jednych i drugich skutkować będzie potrąceniami. Jeśli chodzi o wysokość diety, to Przewodniczący Rady, zgodnie z tym projektem otrzyma dietę w wysokości 100% maksymalnej wysokości diety, Zastępcy wysokości 90%, Przewodniczący komisji 80, Zastępcy Przewodniczących 75%. Jeśli chodzi o zwykłych członków Rady, to uzależniamy wysokość diety od liczby komisji, w której te osoby będą pracować. W przypadku osoby pracującej w 1 komisji wysokość diety będzie wynosić 50% maksymalnej wysokości diety, a w przypadku osób, które będą pracować w 2 lub więcej będzie wynosiła 65%. Jeśli chodzi o potrącenia, o których mówiłem, to w projekcie planujemy za nieobecność na sesji potrącenie 15% maksymalnej wysokości diety, a w przypadku nieobecności na komisji 7%. Pan Przewodniczący zauważył również, że chcielibyśmy zgłosić autopoprawkę. Państwo na komisjach, tą autopoprawkę akceptowaliście, ona dotyczy § 5, gdzie skreślamy słowa po upływie 14 dni od ogłoszenia jej treści w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, a wpisujemy datę 1 lipca 2024. To wynika z kwestii takich czysto technicznych, mogłoby się okazać, że po prostu w przyszłym miesiącu część z Państwa byłaby rozliczana, że się tak wyrażę, na podstawie starych przepisów, a część mogłaby być na podstawie nowych. W związku z tym, żeby zachować jakby równość, to proponujemy, żeby była to data 1 lipca. A jeśli chodzi o druk nr 23, to tutaj uaktualniliśmy tylko podstawę prawną, ponieważ ta uchwała również pochodziła z roku 2000 i dokonaliśmy jednej zmiany w zakresie kierowania na wyjazdy służbowe Przewodniczącego Rady. W starym projekcie był zapis mówiący o tym, że dokonuje tego najstarszy wiekiem Wiceprzewodniczący Rady, a my zrobiliśmy tak, że może to zrobić jeden z Wiceprzewodniczących Rady. Dziękuję bardzo. Rekomenduję Państwu przyjęcie obu tych projektów. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką Radę, że projekty uchwał na druku nr 22 oraz 23 posiadają pozytywną opinię-stanowisko wszystkich komisji problemowych Wysokiej Rady. Otwieram dyskusję nad projektem druku nr 22 dotyczącym wysokości ustalenia i wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej Leszna. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń. Proszę bardzo, Pan radny Mariusz Nowacki.

Pan radny Nowacki – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo radni, zaproponowana przez Pana Prezydenta Miasta Leszna zmiana, czy zmiana filozofii tudzież inny sposób rekompensowania radnym udziału w pracach Rady wydaje się być nam ciekawą propozycją, tym niemniej mamy odrębne zdanie, jeśli chodzi o potrącenia, gdyż uważamy, że te potrącenia nie powinny być od maksymalnej wysokości diety, czyli te 15% i 7%. Uważamy, że to powinno być od wysokości diety, którą otrzymuje każdy radny. Niestety nie udało nam się przekonać do tego ani Pana Prezydenta, ani Państwa

radnych, w związku z tym my wstrzymamy się od poparcia projektu tej uchwały. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo. W takim razie przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem uchwały na druku nr 22 proszę o naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 22 wraz z autopoprawką została podjęta. Dziękuję bardzo.

Uchwała została podjęta:

**16 głosów za,
1 głos przeciw,
3 głosy wstrzymujące się.**

**Uchwała Nr III/25/2024
Jak w Załączniku Nr 15**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

**8) należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych – DRUK Nr 23
– Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Józefowicz – Otwieram dyskusję nad projektem druku nr 23 dotyczącym należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. Proszę o zgłaszanie się do dyskusji. Zamykam listę zgłoszeń. Nie widzę żadnych zgłoszeń, więc przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem uchwały na druku nr 23 proszę o naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 23 została podjęta.

Uchwała została podjęta:

**19 głosów za,
0 głosów przeciw,
1 głos wstrzymujący się.**

**Uchwała Nr III/26/2024
Jak w Załączniku Nr 17**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

9) delegowanie radnego do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego na kadencję 2024-2026 – DRUK Nr 24 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Proszę Pana Jerzego Śliwę, naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa o przedstawienie projektu uchwały na druku nr 24.

Pan Śliwa, naczelnik WZKiB – Dziękuję. Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest komisją obligatoryjną. Obowiązek jej funkcjonowania określają zapisy art. 38 ab i c ustawy o samorządzie powiatowym. Celem komisji jest sprawowanie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami, strażami. Ponieważ te jednostki są te same dla miasta, jak i powiatu, dlatego na mocy zawartego porozumienia komisja jest dzielona z powiatem leszczyńskim. W skład komisji wchodzi m.in. 2 radnych delegowanych odpowiednio po 1 osobie z każdej z rad. Kandydatem Rady Miejskiej Leszna do pełnienia tej funkcji jest Pan radny Łukasz Woźniak. Pan Łukasz Woźniak jest studentem ostatniego roku studiów na kierunku bezpieczeństwo narodowe na Uniwersytecie Wrocławskim. Kierunek ten kładzie szczególny nacisk na wielopłaszczyznowe rozpoznawanie i analizę zagrożeń dla bezpieczeństwa lokalnego, narodowego oraz międzynarodowego. Radny Łukasz Woźniak w czasie studiów miał zajęcia szanowanymi wykładowcami z zakresu nauk o bezpieczeństwie i polityce. W kręgu jego zainteresowań kierunkowych jest socjologia bezpieczeństwa i systemy zarządzania kryzysowego. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo. Informuję, że projekt uchwały na druk nr 24 posiada pozytywną opinię-stanowisko Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Spraw Społecznych. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Zamykam listę. Nie widzę zgłoszeń, w takim razie przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem uchwały na druku nr 24 proszę o naciśnięcie przycisku za. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 24 została podjęta.

Uchwała została podjęta:

20 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących się.

**Uchwała Nr III/27/2024
Jak w Załączniku Nr 19**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

10) podniesienia wysokości świadczeń dla rodzin zastępczych i osób usamodzielnianych – DRUK Nr 25 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Proszę Panią Donatę Majchrzak-Popławską, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie o przedstawienie projektu uchwały na druku nr 25.

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo, od kilku lat co roku ta waloryzacja świadczeń wynika z zapisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. I w tym roku proponujemy szanownym Państwu podniesienie 3 świadczeń, znaczy się te pozostałe świadczenia pozostają w takiej wysokości, jakie nakłada ustawa, natomiast dla rodziny spokrewnionej zastępczej

proponujemy, aby świadczenie na dziecko wynosiło 1300 zł. Do teraz to świadczenie wynosiło zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej z ubiegłego roku 1100 zł. Natomiast na świadczenie dla dziecka przebywającego w zawodowej rodzinie zastępczej i niezawodowej lub rodzinnym domu dziecka proponujemy 1600 zł, w ubiegłym roku było to 1500 zł. Natomiast kontynuacja nauki dla dzieci, które ukończyły pobyt w pieczy zastępczej, a kontynuują jeszcze naukę w szkole i to nie są dzieci, które pozostają w tych rodzinach zastępczych, tą kwotę proponujemy 800 zł, ona jest około 50 zł wyższa, niż to świadczenie wynikające z ustawy. Cały czas mamy niedobór rodzin zastępczych, przez lata widoczny jest wzrost rodzinnej pieczy zastępczej, ponieważ tak sobie radzimy z tą sytuacją, że szukamy wśród rodzin spokrewnionych, babć, dziadków, wujków, cioć, które mogą się zająć tymi dziećmi, nad którymi opieki nie mogą sprawować rodzice biologiczni, ponieważ rodzin zastępczych zawodowych nie przybywa i prawdopodobnie nie będzie przybywać. A powód jest taki, że mimo tutaj dużego wsparcia miasta i przychylności państwa, po prostu żyjemy w dobrobycie i przez te 20 ponad lat sytuacja się zmieniła i coraz mniej jest osób chętnych poświęcić swoje życie, żeby zająć dziećmi, które są teraz często bardzo chore. I to jest ta zmiana, która nastąpiła w ciągu 20 lat. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo. Informuję, że projekt uchwały na druk nr 25 posiada pozytywną opinię-stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej oraz Komisji Spraw Społecznych. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Zamykam listę. Nie widzę zgłoszeń, w takim razie przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem uchwały na druku nr 25 proszę o naciśnięcie przycisku za. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Pani radna ma mały problem ze sprzętem, ale tu chyba nie damy rady. W takim razie zamykam głosowanie. Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 25 została podjęta.

Uchwała została podjęta:

**19 głosów za,
0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujących się,
1 osoba nie głosowała.**

**Uchwała Nr III/28/2024
Jak w Załączniku Nr 21**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

11) przyjęcia „Strategii rozwiązywania problemów społecznych dla miasta Leszna na rok 2024” – DRUK Nr 6 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Ponownie proszę o przedstawienie projektu uchwały Panią dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Donatę Majchrzak-Popławską.

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo, proponowana uchwała

dotyczy przedłużenia funkcjonującej strategii rozwiązywania problemów społecznych do końca 2023 roku. Proszę o przedłużenie jej o rok, a jest to spowodowane tym, że przystąpiliśmy do procedowania, utworzenia nowej strategii na 5 lat, od roku 2025 do 2029 i chcielibyśmy, aby ta strategia była spójna razem z 3 programami, które funkcjonują do końca tego roku, czyli Programem Wspierania Osób z Niepełnosprawnościami, Programem Wspierania Seniorów i Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej. Chcemy, żeby po prostu te programy były spójne, stąd moja prośba o przedłużenie, jeszcze funkcjonowania do końca roku tej strategii. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo. Informuję, że projekt uchwały na druku nr 26 posiada pozytywną opinię-stanowisko Komisji Spraw Społecznych. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń. Nie widzę żadnych zgłoszeń, więc przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem uchwały na druku nr 26 proszę o naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Zamykam głosowanie. Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 26 została podjęta.

Uchwała została podjęta:

**19 głosów za,
0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujących się,
1 osoba nie głosowała.**

Uchwała Nr III/29/2024 Jak w Załączniku Nr 23

Pan Przewodniczący Józefowicz – Wyczerpaliśmy pkt 4 porządku naszych obrad, przechodzimy do pkt 5.

Pkt 5. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Radnych, którzy zgłosili interpelacje proszę o zgłaszanie się i przedstawienie swoich interpelacji. Dziękuję bardzo. W kolejności zgłoszeń Pan radny Andrzej Stężyły, proszę.

Pan radny Stężyły – Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, zgłaszam treść interpelacji dotyczącej umożliwienia wjazdu i parkowania pojazdów zabytkowych na rynku w Lesznie poprzez umieszczenie tabliczki pod znakami zakazu „Nie dotyczy pojazdów zabytkowych”, co podniesie atrakcyjność rynku w Lesznie, jako miejsca podziwiania zabytków motoryzacji – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu.** Od 21 lat w majową niedzielę zjeżdżają na rynek uczestnicy rajdu pojazdów zabytkowych Rydzyna-Leszno, gromadząc tłumy zwiedzających, mieszkańców Leszna i okolic. Umożliwienie wjazdu na rynek i postoju w wyznaczonych miejscach zabytków motoryzacji, czyli pojazdów, uwaga na żółtych tablicach, tam jest oczywiście warunek 25 lat, ale nie chodzi o to, żeby wjeżdżały pojazdy wszystkie, które mają np. 30 lat i białe tablice, podniosły atrakcyjność starówki. Oczywiście, były to dyskusje, także w ostatnią niedzielę, kiedy rzeczywiście właściciele pojazdów zabytkowych sami twierdzili, że

bardzo ładne otoczenie, bardzo ładne ogródki i chętnie by przyjechali w niedzielę, w sobotę i postawili swoje pojazdy, oczywiście, w sytuacji także podziwiania, dbania i ewentualnie atrakcyjności. Mieliśmy także okazję rozmawiać z dyrektorem Miejskiego Zakładu Komunikacji, który oczywiście swój autosan też oczywiście parkował na rynku. Ten Autosan będzie brał udział, zresztą w Rajdzie Koguta i oczywiście to też akcja charytatywna i wiele osób podziwiała także dlatego, że mamy oczywiście taki zabytek na stanie Miejskiego Zakładu Komunikacji. Żółte tablice rejestracyjne dotyczą tylko pojazdów powyżej 25 lat, zarejestrowanych jako zabytkowy, na tablicy jest wyraźnie określone, że jest to zabytek. Oczywiście, jest do dyskusji kwestia, którą stroną rynku, które miejsca, bo oczywiście zdają sobie sprawę, że należałoby to uporządkować. Ja nie konsultowałem tego ze strażą miejską i oczywiście pozostaję w dyspozycji, żeby wyznaczyć, ale samo określenie pojazdów zabytkowych, choć twierdzili, że pod wjazdem na rynek taka tabliczka „Nie dotyczy pojazdów zabytkowych” całkowicie by wystarczyła. Bardzo dziękuję.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo. Pan radny Andrzej Szpilakowski, proszę bardzo.

Pan radny Szpilakowski – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, interpelacja dotyczy zamontowania oświetlenia i poprawy nawierzchni na ul. Antonińskiej – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu**. Wnioskuje o zamontowanie oświetlenia na odcinku około 500 m na ul. Antonińskiej od budynku mieszkalnego nr 3 w kierunku skrzyżowania Alei Józefa Piłsudskiego i ul. Adama Mickiewicza do sygnalizacji świetlnej. Poprawę nawierzchni, wykorzystując korę asfaltową i destrukcję asfaltową na odcinku około 800 m. Długość około 300 m od rozmontowanego torowiska do budynku mieszkalnego nr 3 i dalej około 500 m w kierunku skrzyżowania Alei Józefa Piłsudskiego z ul. Adama Mickiewicza. Ul. Antonińska od ul. Gronowskiej w kierunku miasta stanowi ważny ciąg pieszo-rowerowy, który łączy dzielnicę Gronowo z miastem Leszno, codziennie korzysta z tego ciągu wiele osób. Zamontowanie oświetlenia i poprawa nawierzchni podniesie bezpieczeństwo i komfort korzystania z tego odcinka. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo. Ja pozwolę 2 interpelacje. Pierwsza z nich – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 26 do niniejszego protokołu**. Szanowny Panie Prezydencie, zwracam się z prośbą o podjęcie interwencji w sprawie usunięcia płotu otaczającego budynek tzw. koszarowca przy ul. Dąbrowskiego 4-6a w Lesznie. Wspomniany przeze mnie budynek może być na pewno uznany za wizytówkę naszego miasta. Potwierdzeniem tej tezy jest zwycięstwo w jednym z ogólnopolskich konkursów na modernizację roku. Niestety od ponad roku, w wyniku problemów z konstrukcją dachu, budynek ze względów bezpieczeństwa został otoczony płotem. Z posiadanych przeze mnie informacji wynika, że uszkodzone elementy dachu zostały już zabezpieczone. Niewątpliwie usunięcie płotu nie tylko poprawi estetykę miejsca, czy komfort życia mieszkańców budynku, ale także bezpieczeństwo, gdyż po otwarciu nowej galerii handlowej, mimo ustawionego znaku zakazu przejścia dla pieszych, mieszkańcy przechodzą przez przejście dla pieszych w kierunku ul. Prochownia. W związku z tym proszę o interwencję w powyższym temacie oraz odpowiedź następujące pytania: czy Miejski Zakład Budynków Komunalnych planuje w najbliższym czasie usunięcie płotu wokół budynku Dąbrowskiego 4-6a w Lesznie? Jeżeli tak, to kiedy oraz czy do czasu podjęcia decyzji o całkowitym usunięciu płotu możliwe jest jego przesunięcie w rejonie przejścia dla pieszych przy

galerii handlowej, tak, aby mieszkańcy w sposób bezpieczny, nie łamiąc przepisów prawa, mogli korzystać z przejść dla pieszych. I druga interpelacja – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 27 do niniejszego protokołu**, z prośbą o podjęcie interwencji zwróci się do mnie mieszkańcy ul. Fernanda Ruszczyca, którzy proszą o podjęcie niezwłocznych działań, zmierzających do utwardzenia kruszywem drogowym lub destruktem asfaltowym drogi gruntowej ul. Ferdynanda Ruszczyca, a także usunięcia obecnej nawierzchni tzw. szlaki. I tutaj mam także pytania: czy możliwe jest wykonanie w najbliższym czasie doraźnego utwardzenia drogi przy ul. Ferdynanda Ruszczyca kruszywem drogowym lub destruktem asfaltowym? Jeżeli tak, to kiedy taka inwestycja mogłaby zostać wykonana i jaki byłby jej koszt? Czy możliwe jest jak najszybsze usunięcie zalegającej obecnie szkodliwej warstwy dla zdrowia, tzw. szlaki? Jeżeli tak, to kiedy udałoby się ją usunąć oraz czy miasto Leszno planuje w najbliższych latach utwardzenie nawierzchni drogowej przy ul. Ferdynanda Ruszczyca? Dziękuję bardzo. I Pan radny Łukasz Woźniak.

Pan radny Woźniak – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, zwracam się z prośbą o interwencję w sprawie braku koszy na śmieci w okolicach Szkoły Podstawowej nr 4 w dzielnicy Zaborowo – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 28 do niniejszego protokołu**. Mieszkańcy tej okolicy zgłaszają, że z przyczyn wystarczającej liczby koszy teren wokół szkoły, a także trawniki okolicznych ulic, szczególnie tutaj zwracam uwagę na ul. Rzemieśniczą, są zanieczyszczone. W związku z faktem, że jest również teren spacerowy, mieszkańcy zgłaszali potrzeby zainstalowania koszy wraz z woreczkami na zwierzęce nieczystości. Brak koszy na śmieci w tej okolicy stanowi istotny problem dla mieszkańców, który wpływa negatywnie na estetykę i czystość naszego miasta. Czyste i zadbane przestrzenie publiczne są wizytówką Miasta Leszna oraz kluczowym elementem wpływającym na jakość życia mieszkańców. Poprawa infrastruktury komunalnej poprzez instalację dodatkowych koszy na śmieci nie tylko przyczyni się do utrzymania czystości, ale także wpłynie pozytywnie na edukację ekologiczną mieszkańców naszego miasta. Proszę zatem o rozważenie możliwości zainstalowania dodatkowych koszy na śmieci w wyżej wymienionej okolicy. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo. To były wszystkie interpelacje, które i zapytania radnych, które spłynęły do Biura Rady.

Pkt 6 Wolne głosy i wnioski

Pan Przewodniczący Józefowicz – Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Pan Prezydent, proszę bardzo.

Pan Prezydent Rusiecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ponieważ nie ująłem tego w sprawozdaniu, w informacji, w mojej informacji podczas tej sesji, a nieuchronnie zbliża nam się okres wakacyjny. Jeżeli Państwo wyrazilibyście zgodę, to poproszę Pana naczelnika Fryza o przedstawienie krótkiej informacji na temat planu „Lato w mieście” tak, żeby mieszkańcy Leszna, zwłaszcza rodzice, mogli się do tego dobrze przygotować. Przygotowaliśmy w tym roku ponad 200 miejsc dodatkowych na okres letni, ale myślę, że o szczegółach Pan naczelnik Fryz.

Pan Fryz, naczelnik WE – Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, w bieżącym roku przygotowaliśmy w ramach, czy przygotowujemy w ramach akcji „Lato w mieście” wzorem lat ubiegłych zajęcia opiekuńcze w leszczyńskich wybranych szkołach podstawowych. Te zajęcia głównie przeznaczone są dla dzieci z klas 1-3, których rodzice pracują, nie mogą zapewnić opieki tym dzieciom. Z nowych zasad, które proponujemy wprowadzić w tym roku, jest taka odpłatność za te zajęcia. Proponujemy odpłatność w wysokości 150 zł za tygodniowy turnus w każdej ze szkół. Będzie to stanowiło zabezpieczenie tego, z czym mieliśmy do czynienia w ubiegłych latach, a mianowicie, że rodzice profilaktycznie, ponieważ to nic nie kosztowało, zapisywali dzieci w poszczególnych szkołach, powodując szybkie wyczerpanie miejsc w tych szkołach, następnie te dzieci po prostu nie przychodziły na zajęcia, bo znajdowały miejsca gdzie indziej, bądź rodzice wyjeżdżali, a zapisali je tylko proforma. Chcąc uniknąć tego, proponujemy 150 złotową odpłatność za tygodniowy turnus w tej szkole. Proponujemy również zwiększenie ilości świetlic szkolnych, w których będą odbywały się zajęcia. I tak, w poszczególnych tygodniach: w pierwszym tygodniu 2 świetlice, w drugim 5, w trzecim 5, w czwartym 4, w piątym 3, w szóstym 4, w siódmym 3, w ósmym 2 i w dziewiątym 2. 10 tygodni, ostatni pozostajemy już bez opieki, z racji tego, że w szkołach są egzaminy klasyfikacyjne, w związku z czym w tych szkołach odbywają się już zajęcia, nauczyciele są zajęci. Rekrutacja będzie się odbywała w wybranych szkołach, tak jak w ubiegłych latach, w terminie od 17 czerwca do 20 czerwca. Rodzice składają karty deklaracyjne w tych szkołach, których świetlice wybiorą. Szczegółowy harmonogram zostanie opublikowany na stronie internetowej miasta Leszna. Znajdzie się tam również broszura, która będzie umożliwiała zapoznanie się z innymi propozycjami zajęć opiekuńczych i dydaktycznych, które będą się odbywały w terminie wakacyjnym. Umożliwi to rodzicom skuteczne zapoznanie się i wybór tych form, na które chcieliby, aby ich dzieci uczęszczały. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Pan radny Ireneusz Matłoka, proszę bardzo.

Pan radny Matłoka – Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, jest mi niezmiernie miło, że w dzisiejszym dniu tak szczególne ciepłe słowa otrzymałem od Pana Prezydenta. Chciałem Państwu, powiedzieć, że każdy z nas jest osobną książką i osobnym rozdziałem, a mój czterdziestotrzyletni okres w edukacji, a w tym 25 lat jako dyrektor szkoły dobiegł końca. Wiem, że każdy z nas jest osobną jednostką, ale potrzebuje ludzi wokół siebie i ja miałem to szczęście, że mogłem spotkać w tej pracy bardzo ważnych ludzi, którzy byli ze mną, a w ten sposób tworzyliśmy jakość edukacji w Szkole nr 12. I myślę, że ta szkoła ma swoje miejsce na mapie edukacyjnej miasta Leszna. Zawsze będę podkreślał, że dyrektor jest wielki wielkością swoich nauczycieli i z takim przesłaniem zakończę i będę szedł dalej w swoim życiu, w tej nowej pracy dla miasta. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękujemy bardzo. Myślę też, Panie Prezydencie, że warto poinformować, że rusza budżet obywatelski. Tutaj, co prawda nie zastąpi on pomocy miasta Leszna, ale rozwiąże wiele spraw, które radni też często zgłaszają. Proszę bardzo, Panie Prezydencie.

Pan Prezydent Rusiecki – To ja też, proszę Państwa, bo dzisiaj Pan dyrektor Mizgalski poinformował opinię publiczną, ale myślę, że przy tej okazji również warto zaprosić wszystkich mieszkańców Leszna na bardzo atrakcyjne dni

miasta, które już w przyszłym tygodniu w Lesznie, wiele atrakcji. Myślę, że z uśmiechem na twarzy, tak zupełnie niepolitycznie po prostu będziemy się cieszyć z tego, że jesteśmy mieszkańcami Leszna.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo. Informuję Państwa, że kolejna sesja planowana jest na dzień 27 czerwca.

Pkt 7. Zakończenie obrad.

Pan Przewodniczący Józefowicz – Wyczerpaliśmy porządek obrad. Szanowni Państwo, dziękuję za udział w dzisiejszej sesji, zamykam obrady III Sesji Rady Miejskiej Leszna.

Protokołował:

Szymon Hebisz

Przewodniczący obrad:

Przewodniczący
Rady Miejskiej Leszna

Patryk Józefowicz

Wyniki głosowania jawnego przeprowadzonego podczas III Sesji Rady Miejskiej Leszna w dniu 23 maja 2023 roku – **Są na piśmie i stanowią Załącznik Nr 29 do niniejszego protokołu.**



Rada Miejska Leszna

Radni Rady Miejskiej Leszna

Raport z głosowań

Sesja w dniu 23 maja 2024

Przeprowadzone głosowania

1. Głosowano w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2024 – DRUK Nr 16 wraz z Autopoprawką, 23 maja 2024, godz. 14:26

Wyniki głosowania

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne

ZA (16)

Jacek Adamczak, Łukasz Borowiak, Tomasz Chodorowski, Przemysław Górzny, Patryk Józefowicz, Adriana Machowiak, Tomasz Malepszy, Jacek Matecki, Tomasz Mikołajczak, Sławomir Mocek, Sylwia Sadowska, Andrzej Stężyła, Andżelika Szkuclarek-Kuźniak, Andrzej Szpilakowski, Marek Wein, Łukasz Woźniak

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Ireneusz Matłoka, Mariusz Nowacki, Ewa Rosik

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (4)

Zenon Józwiak, Adam Kośmider, Justyna Podworska, Joanna Przyłucka-Jurga

2. Głosowano w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2024-2039 – DRUK Nr 17 II wersja, 23 maja 2024, godz. 14:28

Wyniki głosowania

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne

ZA (17)

Jacek Adamczak, Łukasz Borowiak, Tomasz Chodorowski, Przemysław Górzny, Patryk Józefowicz, Adriana Machowiak, Tomasz Malepszy, Jacek Matecki, Ireneusz Matłoka, Tomasz Mikołajczak, Sławomir Mocek, Sylwia Sadowska, Andrzej Stężyła, Andżelika Szkuclarek-Kuźniak, Andrzej Szpilakowski, Marek Wein, Łukasz Woźniak

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Wygenerowano za pomocą eSesja.pl



Mariusz Nowacki, Ewa Rosik

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (4)

Zenon Józwiak, Adam Kośmider, Justyna Podworska, Joanna Przyłucka-Jurga

3. Głosowano w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych na rok 2024 – DRUK Nr 18, 23 maja 2024, godz. 14:29

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne

ZA (18)

Jacek Adamczak, Łukasz Borowiak, Tomasz Chodorowski, Przemysław Górzny, Patryk Józefowicz, Adriana Machowiak, Tomasz Malepszy, Jacek Matecki, Tomasz Mikołajczak, Sławomir Mocek, Mariusz Nowacki, Ewa Rosik, Sylwia Sadowska, Andrzej Stężyła, Andżelika Szkudlarek-Kuźniak, Andrzej Szpilakowski, Marek Wein, Łukasz Woźniak

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Ireneusz Matłoka

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (4)

Zenon Józwiak, Adam Kośmider, Justyna Podworska, Joanna Przyłucka-Jurga

4. Głosowano w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – DRUK Nr 19, 23 maja 2024, godz. 14:32

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (20)

Jacek Adamczak, Łukasz Borowiak, Tomasz Chodorowski, Przemysław Górzny, Patryk Józefowicz, Adriana Machowiak, Tomasz Malepszy, Jacek Matecki, Ireneusz Matłoka, Tomasz Mikołajczak, Sławomir Mocek, Mariusz Nowacki, Joanna Przyłucka-Jurga, Ewa Rosik, Sylwia Sadowska, Andrzej Stężyła, Andżelika Szkudlarek-Kuźniak, Andrzej Szpilakowski, Marek Wein, Łukasz Woźniak

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

Wygenerowano za pomocą eSesja.pl

**NIEOBECNI (3)**

Zenon Józwiak, Adam Kośmider, Justyna Podworska

5. Głosowano w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Leszno lub jego jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz w sprawie wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania tych ulg – DRUK Nr 20 II wersja, 23 maja 2024, godz. 14:35

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne**ZA (20)**

Jacek Adamczak, Łukasz Borowiak, Tomasz Chodorowski, Przemysław Górzny, Patryk Józefowicz, Adriana Machowiak, Tomasz Malepszy, Jacek Matecki, Ireneusz Matłoka, Tomasz Mikołajczak, Sławomir Mocek, Mariusz Nowacki, Joanna Przyłucka-Jurga, Ewa Rosik, Sylwia Sadowska, Andrzej Stężyła, Andżelika Szukdlarek-Kuźniak, Andrzej Szpilakowski, Marek Wein, Łukasz Woźniak

PRZECIW (0)**WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)****BRAK GŁOSU (0)****NIEOBECNI (3)**

Zenon Józwiak, Adam Kośmider, Justyna Podworska

6. Głosowano w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Leszna – DRUK Nr 21, 23 maja 2024, godz. 14:38

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne**ZA (20)**

Jacek Adamczak, Łukasz Borowiak, Tomasz Chodorowski, Przemysław Górzny, Patryk Józefowicz, Adriana Machowiak, Tomasz Malepszy, Jacek Matecki, Ireneusz Matłoka, Tomasz Mikołajczak, Sławomir Mocek, Mariusz Nowacki, Joanna Przyłucka-Jurga, Ewa Rosik, Sylwia Sadowska, Andrzej Stężyła, Andżelika Szukdlarek-Kuźniak, Andrzej Szpilakowski, Marek Wein, Łukasz Woźniak

PRZECIW (0)**WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)****BRAK GŁOSU (0)****NIEOBECNI (3)**

Wygenerowano za pomocą eSesja.pl



Zenon Józwiak, Adam Kośmider, Justyna Podworska

7. Głosowano w sprawie określenia zasad ustalania wysokości i wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej Leszna – DRUK Nr 22 wraz z Autopoprawką, 23 maja 2024, godz. 14:44

Wyniki głosowania

ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (16)

Jacek Adamczak, Tomasz Chodorowski, Przemysław Górzny, Patryk Józefowicz, Adriana Machowiak, Tomasz Malepszy, Jacek Matecki, Ireneusz Matłoka, Tomasz Mikołajczak, Joanna Przyłucka-Jurga, Sylwia Sadowska, Andrzej Stężyła, Andżelika Szkudlarek-Kuźniak, Andrzej Szpilakowski, Marek Wein, Łukasz Woźniak

PRZECIW (1)

Łukasz Borowiak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Sławomir Mocek, Mariusz Nowacki, Ewa Rosik

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Zenon Józwiak, Adam Kośmider, Justyna Podworska

8. Głosowano w sprawie należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych – DRUK Nr 23, 23 maja 2024, godz. 14:44

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (19)

Jacek Adamczak, Tomasz Chodorowski, Przemysław Górzny, Patryk Józefowicz, Adriana Machowiak, Tomasz Malepszy, Jacek Matecki, Ireneusz Matłoka, Tomasz Mikołajczak, Sławomir Mocek, Mariusz Nowacki, Joanna Przyłucka-Jurga, Ewa Rosik, Sylwia Sadowska, Andrzej Stężyła, Andżelika Szkudlarek-Kuźniak, Andrzej Szpilakowski, Marek Wein, Łukasz Woźniak

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Łukasz Borowiak

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Zenon Józwiak, Adam Kośmider, Justyna Podworska

Wygenerowano za pomocą eSesja.pl



9. Głosowano w sprawie delegowanie radnego do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego na kadencję 2024-2026 – DRUK Nr 24, 23 maja 2024, godz. 14:47

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (20)

Jacek Adamczak, Łukasz Borowiak, Tomasz Chodorowski, Przemysław Górzny, Patryk Józefowicz, Adriana Machowiak, Tomasz Malepszy, Jacek Matecki, Ireneusz Matłoka, Tomasz Mikołajczak, Sławomir Mocek, Mariusz Nowacki, Joanna Przyłucka-Jurga, Ewa Rosik, Sylwia Sadowska, Andrzej Stężyły, Andżelika Szkuclarek-Kuźniak, Andrzej Szpilakowski, Marek Wein, Łukasz Woźniak

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Zenon Józwiak, Adam Kośmider, Justyna Podworska

10. Głosowano w sprawie podniesienia wysokości świadczeń dla rodzin zastępczych i osób usamodzielnianych – DRUK Nr 25, 23 maja 2024, godz. 14:51

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (19)

Jacek Adamczak, Łukasz Borowiak, Tomasz Chodorowski, Przemysław Górzny, Patryk Józefowicz, Tomasz Malepszy, Jacek Matecki, Ireneusz Matłoka, Tomasz Mikołajczak, Sławomir Mocek, Mariusz Nowacki, Joanna Przyłucka-Jurga, Ewa Rosik, Sylwia Sadowska, Andrzej Stężyły, Andżelika Szkuclarek-Kuźniak, Andrzej Szpilakowski, Marek Wein, Łukasz Woźniak

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (1)

Adriana Machowiak

NIEOBECNI (3)

Zenon Józwiak, Adam Kośmider, Justyna Podworska

11. Głosowano w sprawie przyjęcia „Strategii rozwiązywania problemów społecznych dla miasta Leszna na rok 2024” – DRUK Nr 26, 23 maja 2024, godz. 14:53

**Wyniki głosowania**

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (19)

Jacek Adamczak, Łukasz Borowiak, Tomasz Chodorowski, Przemysław Górzny, Patryk Józefowicz, Tomasz Malepszy, Jacek Matecki, Ireneusz Matłoka, Tomasz Mikołajczak, Sławomir Mocek, Mariusz Nowacki, Joanna Przyłucka-Jurga, Ewa Rosik, Sylwia Sadowska, Andrzej Stężyła, Anđželika Szkudlarek-Kuźniak, Andrzej Szpilakowski, Marek Wein, Łukasz Woźniak

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (1)

Adriana Machowiak

NIEOBECNI (3)

Zenon Józwiak, Adam Kośmider, Justyna Podworska

Uczestnictwo w głosowaniach

Jacek Adamczak 11/11

Łukasz Borowiak 11/11

Tomasz Chodorowski 11/11

Przemysław Górzny 11/11

Patryk Józefowicz 11/11

Adriana Machowiak 9/11

Tomasz Malepszy 11/11

Jacek Matecki 11/11

Ireneusz Matłoka 11/11

Tomasz Mikołajczak 11/11

Sławomir Mocek 11/11

Mariusz Nowacki 11/11

Joanna Przyłucka-Jurga 8/11

Ewa Rosik 11/11

Sylwia Sadowska 11/11

Wygenerowano za pomocą eSesja.pl



Andrzej Stężyła 11/11
Andżelika Szkudlarek-Kuźniak 11/11
Andrzej Szpilakowski 11/11
Marek Wein 11/11
Łukasz Woźniak 11/11
Przygotował: Szymon Hebisz